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Ön Söz 

Arife tarifi gereksiz bulan, dinleyenin konu andan arif olması gerekti-
ini savunan bir gelenekten geliyoruz. Sahibi oldu umuz iki kulak ve 

bir a ızdan iki dinleme ve bir konu ma sonucunu çıkaran bir gelenek-
tir bu.  

Okuma gibi dinleme de biriktirmenin etkin bir yoludur. Dinleyerek ve 
okuyarak biriktirdiklerimizi, sentezlediklerimizi, çözümlediklerimizi 
konu arak ve yazarak dı a vururuz. 

Öyleyse dinleme eylemine aslî i levlerini yükleyerek e itim yoluyla 
kazandırılabilen ve geli tirilebilen bir beceri alanı in a etmek duru-
mundayız. 

Dinleme, dünyaya adım attıktan sonra tanı tı ımız ilk etkinlik; sesler 
dünyasının kapısını araladı ımız, hayatın biraz da ses oldu unu ke -
fetti imiz ilk alandır. Buna kar ın ihmal etti imiz alandır aynı oranda. 

Önce ailede yok edildi. Ninni dinleyerek ba layan; masal, efsane, hi-
kâye dinleyerek devam eden süreç kesintiye u radı. Geni  ailenin ko-
nu kan ö retmenleri olan nineler ve dedeler ailenin dı ına itildiler. 
Anneler ve babalar ise ilk ö retmen kimli inden sıyrılıp daha çok 
sponsor rolünü benimsediler. 

Okullarımızda düzenli, sistemli ve programlı bir dinleme e itimi uy-
gulandı ını söylemek de mümkün de il. Ders kitaplarına alınan me-
tinler, dinleme e itiminde kullanılamayacak derecede uzun. 
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Biz, asırlarca dinleme odaklı bir toplum olduk. Sohbet mekânlarının 
varlı ını ba ka türlü nasıl açıklayabiliriz? Günümüzde televizyon ek-
ranlarında dinî programlar yapan ilahiyatçıların sohbetlerinin yüksek 
dinleyici oranlarına ula ması, hâlâ bu genetik kodları ta ıdı ımız tes-
pitini destekler niteliktedir. 

Özellikle dinî çevrelerde, tasavvufla ilgili ortamlarda bir konu macı 
ve birden çok / çok sayıda dinleyici bulunur. Dinî meclislerin konu -
ma ve dinleme boyutları vardır. Bilgilenmeye yönelik olarak camide 
vaaz dinlenir, hutbe dinlenir. Konu macı vaizdir, imamdır, müftüdür. 
Dinleyen ise cemaat. Cemaat dinî bilgilerini, kültürünü dinleyerek ar-
tırmaya çalı ır. Okumanın yaygın olmadı ı toplumlarda, okur yazarlık 
düzeyinin dü ük oldu u çevrelerde okuma etkinli inin yerini dinleme 
alır. 

Günümüzde televizyon ekranlarındaki tartı ma programlarında sık 
kar ıla tı ımız birbirini dinlemeyen, aynı anda konu an, sesini yüksel-
terek kar ı tarafı bastırmaya çalı an insan tipleri, dinleme e itimi ko-
nusunda yeterince ba arılı olamadı ımızı gösteriyor. 

Herkesin farklı bir dil konu tu u ve kimsenin birbirini dinlemedi-
i/anlamadı ı bir Babil kulesine nereden geldi imiz ve bu açmazdan 

nasıl kurtulaca ımız önemli bir sorun olarak kar ımızda durmaktadır. 

Batı ülkelerinde konu ma ve dinleme iç içe etkinlikler olarak de er-
lendirilir. Dinleme aya ı göz ardı edilerek konu ma etkinli ini açık-
lamak mümkün de ildir. 

Elinizdeki kitap, dinleme ö renme alanını ku atma amacıyla yapılmı
çalı malardan biridir. Ayırıcı özelli i, dinleme becerisini geli tirmeye 
yönelik çok sayıda özgün uygulama örne i içermesidir. Metin seçi-
minden uygulama örneklerine kadar özenli bir çabanın kitaba dönü -
tü ü söylenebilir. Dinleme etkinliklerinin birço u Türkçe Dersi Ö re-
tim Programı’ndan alınmı tır. 

Bu kitap, Türkçe E itimi bölümlerinin 5. yarıyılında okutulan dersin 
kitabı olarak planlanmı , YÖK’ün çerçeve programı dikkate alınarak 
hazırlanmı tır. Ancak anne babalar, ö retmenler ve konu ile ilgilenen 
herkes için bir ba vuru kitabı / kaynak eser olarak da dü ünülmü tür. 
Bu nedenle bilimsel üslubun a ırlı ı yerine, rahat okunan deneme üs-
lûbu tercih edilmi tir. Yine aynı endi eyle çalı mayı dipnot kalabalı-
ına bo mamak için yararlanılan kitap, makale, genel a  (internet) 

bilgileri Kaynakça’da toplu olarak sıralanmı tır. 
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Kitapta bu çalı ma için kaleme alınmı  çok sayıda özgün metinle kar-
ıla ılacaktır. Seçilen metinlerin oldu u kadar yazılan metinlerin de 

Türkçenin güzel kullanıldı ı metinler olmasına özen gösterilmi tir. 

Kitabı kullanacak ö retmene/ö retim elemanına önemli not: Ki-
taptaki uygulamaları gerçekle tirirken, metni siz okurken de, seç-
ti iniz ö renciye/ö rencilere okuturken de, CD’den dinletirken de 
di er ö rencilerin kitaplarını kapamalarını ve metni dikkatle din-
lemelerini sa layınız. Ö renciye okutacaksanız, seçti iniz ö ren-
cinin metni kürsüden okumasını isteyiniz. 

Kuramsal bilgileri uygulamalarla harmanlayan bu kitabın dinleme ö -
renme alanına farklı bir soluk getirmesi ve ö retmenlere oldu u kadar 
anne babalara da yararlı olması samimi dile imizdir. 

Dinleme becerisi kazanmı , etkin dinleme becerisi geli mi  bireylerin 
yeti ti i ve ço aldı ı bir topluma ula mak bu kitabın yazarlarının or-
tak hayalidir. 

lerleyen zamanlarda yine yeni ve yine özgün uygulama örnekleriyle 
daha da zenginle mi  Dinleme E itimi kitaplarında bulu abilmek 
umuduyla. 

Osman Gündüz-Tacettin im ek 

Erzurum 2014 
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